МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               «КОЛОСОК»
                                                                       ПРИКАЗ
От 27 сентября 2017г                                                                         № 66/6
п.Пречистое
О допуске пользователей к работе
[bookmark: _GoBack] с криптографическими средствами
защиты информации.
          Во исполнение требований приказа Федерального агентства правительственной связи и
информации при Президенте Российской Федерации (ФАПСИ) от 13 июня 2001 года № 152 «Об
утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и
передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с
ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющей государственную тайну» при
работе с криптографическими средствами защиты информации муниципального дошкольного
образовательного учреждения  «Колосок» приказываю:
1.Утвердить перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными (криптографическими
средствами в соответствии с положением №1
2.Допустить к работе с криптографическими средствами защиты информации лиц, указанных в
приложении №1
3.Ответственность за функционирование и безопасность криптографических средств защиты
информации возложить на ответственного пользователь СКЗИ.
4.Доступ в помещения, где размещены используемые СКЗИ, хранятся СКЗИ и (или) носители
ключевой, аутентифицирующей и парольной информации СКЗИ, осуществляются в соответствии
с приложением №1
Приложение: 1. Перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными (криптографическими
средствами)
2.Отчет об инструктаже лиц, допущенных к работе с шифровальными (криптографическими)
средствами)
                        Заведующая МДОУ «Колосок»                            Г.И.Зиминова

Приложение №1
К Приказу муниципального дошкольного образовательного учреждения «Колосок»  от «_27__»_09_ 2017г
Перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными (криптографическими) средствами
	№ п/п
	должность
	Фамилия, инициалы
	помещение
	Наименование
криптосредства

	1
	заведующая
	Зиминова Г.И.
	Кабинет заведующей
	ViPNet

	2
	воспитатель
	Баранова Л.Ю.
	Кабинет заведующей
	ViPNet

	3
	Заместитель заведующей по АХР
	Игнатьева Н.Н.
	Кабинет заведующей